
 

 

 

 

西条市立大町小学校 創立 150 周年記念式典のお礼 

校長 松本 卓也 

清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。過日はご多用中にもかかわらず、令和 6 年 9 月 22 日に執り行われました西条市立大町

小学校創立 150 周年記念式典に際しまして、ご協力、ご臨席を賜り、誠にありがとうござい

ました。 

皆様方にお力添えいただきましたおかげで、式典は無事に厳粛かつ盛大に執り行うことが

できました。また、皆様方のご支援とお励ましを賜り、児童また、私たち教職員にとって

も、大変貴重な節目を迎えることができましたこと、心より感謝申し上げます。 

 さて、10 月には先日行われました少年自然の家（５年生）をはじめ、地方祭、大町会館

文化祭、陸上記録会等、たくさんの学校、学校外の行事があります。その一つ一つにおい

て、児童の輝く場となるよう尽力してまいります。 

これからも、地域とともに児童の健やかな成長を支え、輝く未来に向けてさらなる教育の

充実を図ってまいります。引き続き、皆様のご指導とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

末筆ながら、大町小学校創立 150 周年記念式典の御礼を申し上げますとともに、皆様方の

ますますのご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西条市立大町小学校    大町小 HP 

令和６年 10 月７日発行     

【第２号】 



 

 

 

 

 

10 月の校納金の引き落しは、10 月 10 日（木）です。 

校納金引落し口座への入金をお願いします。入金が間に合わない場合や現金集金を希望されて

いる方は引落し日までに学校（教頭）まで、お持ちください。  

１年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生

教材費 2,000円 2,000円 2,000円 2,000円 2,000円 3,000円

給食費 5,500円 5,500円 5,500円 5,500円 5,500円 5,500円

合　計 7,500円 7,500円 7,500円 7,500円 7,500円 8,500円
 

１０月 の 行 事 予 定 １１月 の 行 事 予 定 

２ 水 就学時健康診断 １ 金 
文化環境部・人権教育部 

地域代表部専門部会 

３ 木 
卒業アルバム個人写真撮影 

ＰＴＡ役員会 

３ 日 ㊗文化の日 

４ 月 

振替休日 

西条市ＰＴＡ親子ふれあい交流

体験事業 

４ 金 ５年生大三島少年自然の家 

５ 土 ５年生大三島少年自然の家 

６ 日 リサイクル活動 ５ 火 児童生徒をまもり育てる日 

７ 

 

月 

 

５年生振替休業日 

１・２年生清掃教室 

３年生親子活動 

４年生社会科見学 

７ 木 全校集会（図書委員会発表） 

11 月 愛媛県小学校陸上運動記録会 

13 水 小学校音楽フェスティバル 

14 木 振替休業日（16 日と） 

８ 火 ２年生親子活動 16 土 あはは積善祭準備(ＰＴＡは午後) 

９ 水 
校内研修会のため特別校時 

３年生社会科見学 

17 日 あはは積善祭 

18 月 振替休業日（17 日と） 

10 木 全校集会 
21 木 

えひめいじめＳＴＯＰ！デイ 

全校集会 14 月 ㊗スポーツの日 

15 火 地方祭 １時間授業日 23 土 ㊗勤労感謝の日 

16 水 地方祭のため休日 26 火 １年生親子活動 

17 木 陸上壮行会 クラブ活動 28 木 縦割り班遊び 

23 水 西条市陸上記録会 29 金 １年生サッカー教室 

24 木 縦割り班遊び ※ 予定変更がある場合があります。 

  よろしくお願いいたします。 25 金 参観日（人権・同和教育） 

29 火 
教員の研修会のため午前中授業 

※給食後下校 

31 木 
委員会活動  

保体育成部・人権教育部専門部会 

あはは積善祭のバザー券について 

 ご注文は、先日送らせていただ

いたマチコミからフォームに入

っていただくか、右の QR コード

からもできます。  

〆切は 10 月 11 日（金）です。よ

ろしくお願いします。当日券はあ

りません。ご了承ください。  


